
 2021年5月27日  

 

渋谷区かんなみの杜・渋谷における職員の新型コロナウイルス感染症陽性についてのご報告（第一報） 

 

当法人が運営しております「渋谷区かんなみの杜・渋谷」特別養護老人ホームに勤務する職員１名が、

新型コロナウイルスに感染（陽性）していることが確認されましたのでご報告申し上げます。  

 

＜経緯＞  

5月20日  午前10時夜勤勤務終了後、帰宅。同日夜、自宅にて発熱（38℃）、咳が発現。  

 

5月21日  医療機関受診、風邪薬の処方を受ける（５日分）。 

 

5月26日  症状改善しないため、再受診し、PCR検査実施。 

 

5月27日  ＰＣＲ検査の結果、陽性と判明。 

 

渋谷区保健所の調査の結果、当該職員が勤務しておりました同フロアのご入居者12名が濃厚接触者と

して認定され、5月28日に入居者12名のPCR検査を実施することといたしました。また、同フロアに勤

務する職員7名とその他の職員につきまして濃厚接触者としての判断はなされませんでしたが、法人判

断において施設で勤務する全職員に対してPCR検査を実施することといたしました。検査結果につきま

しては、随時当法人のホームページにおいてお知らせいたします。 

現在までの所、施設内のご入居者及び職員に発熱等の症状はみられませんが、このような状況下のた

め、引き続き保健所並びに関係各所と連携を図り、感染予防、ご入居者及び職員の健康観察、体調管理

に努め、感染の拡大防止に取り組んでまいります。  

 皆様方には、ご心配とご迷惑をお掛けして、大変申し訳ございません。 

また、ご入居者及び職員についての個人情報の保護にご理解とご協力をお願い申し上げます。  

 

 

 

【問い合わせ先】  

社会福祉法人エンゼル福祉会  

渋谷区かんなみの杜・渋谷  

施設長 中山 真一 

電話 03-5784-3870 

                                 


